

Estados Financieros a Abril 2019

ACTIVOS	2019	2018
INVERSIONES	6,256,048,697	4,940,145,354
CUENTAS POR COBRAR	934,128,879	1,600,797,594
PRESTAMOS	7,581,651,922	7,403,264,255
OTROS (efectivo, inv, prepagados, equipo)	597,542,882	472,294,483
TOTAL ACTIVOS	¢15,3369,372,380	¢14,416,501,686

PASIVOS	2019	2018
CUENTAS POR PAGAR	69,136,289	92,865,940
PROVISIONES	138,721,367	118,964,815
AHORROS VOLUNTARIOS	682,572,044	592,091,884
OTROS	183,576,687	137,801,592
TOTAL PASIVOS	¢1,074,006,387	¢941,724,231

PATRIMONIO	2019	2018
AHORRO	6,208,063,919	5,895,318,068
APORTE	7,057,081,003	6,579,,225,346
EXCEDENTES Y SUPERAVIT	216,323,766	249,348,487
UTILIDAD DEL PERIODO	813,967,305	740,885,554
TOTAL PATRIMONIO	¢14,295,365,993	¢13,192,120,884
TOTAL PASIVO +PATRIMONIO	¢15,369,372,380	¢14,416,501,686

INGRESOS	2019	2018
INTERESES INVERSIONES	277,219,002	236,033,863
INTERESES PRESTAMOS	690,367,743	669,035,288
VENTAS	11,507,951	11,758,883
SERVICIOS PROFESIONAL	329,889,796	293,747,575
OTROS (comisiones - otros serv. a Boston)	340,180,246	280,660,143
TOTAL INGRESOS	¢1,649,164,739	¢1,491,235,752

EGRESOS	2019	2018
COMPRAS	9,358,071	9,736,173
SALARIOS Y CARGAS ASEBOSTON	138,675,201	131,740,180
SALARIOS, CARGAS POR SERV PROFES	296,541,291	259,020,759
GASTOS OPERATIVOS	390,692,871	339,853,086
TOTAL EGRESOS	¢835,267,444	¢740,350,198
UTILIDAD PERIODO	¢813,967,305	¢740,885,554

ASOCIADOS	2019	2018
EMPLEADOS	4,008	3,396
AFILIADOS	3,802	3,303
PORCENTAJE	94,86%	97.26%